

**Reamenajarea Sectiei de
radiologie a blocului curativ a
Spitalului raional Causeni din
str.Iur.Gagarin,54**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 689 829,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	CK29F apl k=0,4	Demontare tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, (se exclud panouri, dibluri), kman=0,4	m2	71,600	61,83 61,60	4 426,67 4 410,56
2	RpCM33D apl	Demontarea tavane extensibile	m2	5,500	10,77 10,50	59,23 57,75
3	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi)	m2	3,740	29,39 29,39	109,90 109,90
4	RpCO56A	Demontari: timplarie (glasvanduri PVC)	m2	58,000	29,40 29,40	1 705,20 1 705,20
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	50,500	112,29 112,00	5 670,75 5 656,00
6	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	48,000	93,53 92,40	4 489,20 4 435,20
7	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (demontare beton gr. 140 mm)	m3	0,840	791,62 788,92	664,96 662,69
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	15,300	56,48 54,60	864,07 835,38
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,300	22,73 21,00	347,69 321,30
10	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	0,200	1 170,00	234,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. III (Погрузка мусора на а/с эксковатором)			0,00	0,00
11	TR11AA04 C3	Încărcarea materialelor din grupa A - usoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3 (Погрузка мусора на а/с вручную)	t	5,000	38,50 38,50	192,50 192,50
12	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	36,000	28,88 0,00	1 039,68 0,00
13	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3	0,200	206,80 25,20	41,36 5,04
		Total Demontari Inclusiv salariu				19 845,21 18 391,52
		2. Compartimentari				
14	CD71A	Zidirea peretilor interioari din pietre de beton ușor BCA fără placare pe adeziv : pentru înălțimea etajului pînă la 4 m	m3	2,820	3 709,43 339,50	10 460,59 957,39
15	CD66C	Zidărie din cărămidă, format 250 x 120 x 65 mm, la pereți despărțitori armati, cu grosimea 1/2 cărămidă, cu prepararea manuală a mortarului M-50, înălțimea etajului pînă la 4 m (cărămidă plină)	100m2	0,264	56 791,08 12 362,95	14 992,84 3 263,82
16	CD72A	Pereți despărțitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalică simplă cu placaj de PGC într-un strat din ambele părți fără izolație, cu înălțimea pînă la 4 m	m2	14,000	332,11 170,82	4 649,55 2 391,48
		Total Compartimentari Inclusiv salariu				30 102,99 6 612,69
		3. Pardoseli				
17	RpCB06C	Beton armat în elemente puternic solicitate clasă C-25/20 Bc 25 (B	m3	2,200	2 113,85 605,50	4 650,48 1 332,10

1	2	3	4	5	6	7
		330), la consolidari, subturnari, etc., turnat cu mijloace clasice				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	58,800	98,00 49,00	5 762,54 2 881,20
19	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	58,800	98,89 50,40	5 814,73 2 963,52
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x3mm)	kg	130,540	21,78 2,10	2 843,57 274,19
21	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli gr. 2 mm	m2	61,700	610,21 223,30	37 649,74 13 777,61
22	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	40,000	419,35 203,00	16 773,80 8 120,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				73 494,86 29 348,62
		4. Tavane				
23	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC Knauf Safeboard 12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie, banda pentru imbinarea rosturilor Knauf Kurt, chit Knauf Safeboard Spachtel	m2	38,400	917,28 133,70	35 223,64 5 134,08
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Placa tavan casetat din gips Astra", inclusiv sistemul-grila	m2	101,700	342,32 154,00	34 813,54 15 661,80
		Total Tavane Inclusiv salariu				70 037,18 20 795,88
		5. Finisarea interioara pereti				

1	2	3	4	5	6	7
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	52,800	6,00 2,10	316,80 110,88
26	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	52,800	116,84 84,00	6 168,94 4 435,20
27	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC SafeBoard 12,5 mm cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie, banda pentru imbinarea rosturilor Knauf Kurt, chit Knauf Safeboard Spachtel	m2	26,900	1 647,94 141,89	44 329,69 3 816,82
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	256,500	105,41 85,40	27 036,39 21 905,10
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	288,800	22,41 14,00	6 471,08 4 043,20
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	288,800	46,74 38,50	13 499,85 11 118,80
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	288,800	5,50 2,10	1 588,54 606,48
32	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	288,800	27,12 21,00	7 831,77 6 064,80
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	288,800	5,50 2,10	1 588,54 606,48
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea antibacteriana, super lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	88,600	75,77 38,50	6 713,22 3 411,10
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea	m2	190,200	66,37	12 623,57

1	2	3	4	5	6	7
		lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			38,50	7 322,70
36	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din Tapet medical antibacterian, la pereti	m2	81,400	579,95 284,90	47 207,95 23 190,86
37	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	34,800	409,95 171,50	14 266,20 5 968,20
		Total Finisarea interioara pereti Inclusiv salariu				189 642,55 92 600,62
		6. Timplarie				
38	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu TERMOMOST, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(1484x2827 mm)	m2	4,200	4 356,50 74,20	18 297,30 311,64
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (800x2100 (h) - 2 buc, 960x2100 (h) - 1 buc)	m2	5,380	2 331,95 56,69	12 545,90 304,99
40	CK21A	Usi laminate HPL cu toc din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (973x2100 (h) - 1 buc)	m2	2,040	5 141,77 66,50	10 489,21 135,66
		Total Timplarie				41 332,41 752,29

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		7. Obiecte sanitare				
41	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	77,00 77,00	154,00 154,00
42	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	66,50 66,50	133,00 133,00
43	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. , asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	3 779,49 392,00	3 779,49 392,00
44	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. pentru persoane cu necesitati speciale asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	7 926,99 392,00	7 926,99 392,00
45	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	1 043,54 154,00	2 087,08 308,00
46	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	690,00 140,00	1 380,00 280,00
47	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровый ф15 mm)	buc	4,000	117,01 9,10	468,03 36,40
		Total Obiecte sanitare Inclusiv salariu				15 928,59 1 695,40

		Cheltuieli directe	lei	440 383,79
		Asigurarea sociala	24,00 %	40 847,28
		Cheltuieli de transport	8,00 %	21 266,87
		Total	100,00 +	502 497,94

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	10,00 %			50 249,79
		Total	100,00 +			552 747,74
		Beneficiu de deviz	4,00 %			22 109,91
		Total	100,00 +			574 857,65
		TVA	20,00 %			114 971,53
		Total deviz:				689 829,18
		Inclusiv salariu				170 197,02

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reamenajarea Sectiei de
radiologie a blocului curativ a
Spitalului raional Causeni din
str.Iur.Gagarin,54**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Solutii arhitecturale**

Valoarea de deviz 689 829,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	149,5480	70,00	10 468,36
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	187,7200	70,00	13 140,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	312,9300	70,00	21 905,10
4.	7123010010200	Betonist	h-om	21,8160	70,00	1 527,12
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,2640	70,00	228,48
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	330,8270	70,00	23 157,89
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	119,0850	70,00	8 335,95
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	174,9600	70,00	12 247,20
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,2620	70,00	578,34
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,2200	70,00	1 695,40
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	172,2520	70,00	12 057,64
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,7240	70,00	400,68
13.	7422010060100	Timplar	h-om	280,1620	70,00	19 611,34
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8220	70,00	197,54
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	240,2590	70,00	16 818,13
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	214,1860	70,00	14 993,02
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	183,3490	70,00	12 834,43
		Total manopera				170 197,02

Materiale:

1.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	2,8260	2 916,67	8 242,51
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0010	320,00	0,32
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,3080	320,00	418,56
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,9400	433,67	2 142,33
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,6910	433,67	733,34
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,7340	433,67	318,31
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,9400	3,50	48,79
8.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0020	4 850,00	9,70
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0040	4 850,00	19,40
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 496,0000	0,15	224,40
11.	2010237318750	Distantieri	buc	39,1620	1,20	46,99
12.	20301129391504 44	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (800,960 mm	m2	5,3800	2 200,00	11 836,00

		x 2100 mm (h))				
13.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	61,6570	1,20	73,99
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	63,6770	1,20	76,41
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,0200	102,37	616,27
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	86,6400	21,67	1 877,49
17.	24165861053031	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	7,9200	25,00	198,00
18.	24301161038007	Vopsea antibacteriana, super lavabila	kg	35,4400	88,50	3 136,44
19.	24301161038007 7	Vopsea lavabila	kg	76,0800	65,00	4 945,20
20.	24302261000001	Fuga	kg	23,4840	20,00	469,68
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,2050	25,00	205,13
22.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	21,5720	80,00	1 725,76
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,1090	105,63	222,77
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	7,6260	6,30	48,04
25.	24302261028221	Chit Knauf Safeboard Spachtel	kg	23,6510	86,17	2 038,01
26.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	56,4710	115,63	6 529,74
27.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	9,3010	15,00	139,51
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	43,3200	12,00	519,84
29.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	139,2000	4,20	584,64
30.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	325,5450	4,00	1 302,18
31.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	143,1620	4,00	572,65
32.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	63,4500	8,60	545,67
33.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	21,3160	1,20	25,58
34.	25132066216021	Banda "Knauf Kurt" pentru imbinarea rosturilor	m	70,1900	11,00	772,09
35.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,1000	105,63	221,82
36.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	50,00	200,00
37.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	75,00	157,50
38.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	68,2090	25,00	1 705,22
39.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	28,50	34,88
40.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,8300	28,50	137,66
41.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	3,1020	21,75	67,47
42.	25231167163461	Linoleum medical omogen gr.2 mm	m2	65,1090	250,00	16 277,25
43.	25231167163473 33	Tapet medical anibacterian	m2	85,8970	200,00	17 179,40
44.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	171,3870	1,50	257,08
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	317,6800	6,00	1 906,08
46.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0400	550,00	1 122,00
47.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0500	1 850,00	1 942,50
48.	26221024427607 77	Vas pt. closet cu sifon interior (PERSONE CU NECESITATI SPECIALE)	buc	1,0500	5 800,00	6 090,00
49.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,1000	500,00	1 050,00
50.	2640112302501	Caramizi ceramice PLINE de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 330,5600	7,50	9 979,20
51.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	850,1350	2,27	1 929,81
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 536,8400	2,27	3 488,63
53.	26511221004022	Ciment M-400	kg	134,7980	2,27	305,99
54.	2652102100737	Var hidratat	kg	33,5170	6,30	211,16
55.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	36,0000	4,00	144,00
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,7280	2,50	41,82
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 831,4100	2,50	4 578,52
58.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	142,3780	12,38	1 762,64

59.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	304,6550	7,78	2 370,22
60.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	41,2000	180,00	7 416,00
61.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	29,5470	43,33	1 280,27
62.	26621027010001 2,5	Placi ghips-carton Safeboard 12,5 mm	m2	56,7720	658,66	37 393,45
63.	26621027010002	Placa Knauf Safeboard 12,5 mm	m2	40,5220	658,66	26 690,22
64.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,8800	0,00	0,00
65.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	162,0000	4,20	680,40
66.	26641021030011	Mortar M100-T	m3	1,1090	1 550,00	1 718,95
67.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	36,5400	200,00	7 308,00
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	146,3720	3,00	439,12
69.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,2250	92,60	20,84
70.	2710503808004	Fir de sudare	m	146,6920	12,50	1 833,65
71.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	23,7600	14,50	344,52
72.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,6530	14,50	9,47
73.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	71,4460	9,73	695,17
74.	2710703520285	Profil de suport	m	175,3320	15,56	2 728,17
75.	27321036461518 8	Placa tavan casetat din gips "Astra", inclusiv sistemul-grila	m2	106,7850	173,42	18 518,65
76.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,3050	22,50	29,36
77.	28121063060505 5554	Usi laminate HPL cu toc din aluminiu (973x2100 mm)	m2	2,0400	5 000,00	10 200,00
78.	28121063060506 66	Usi din profiluri din aluminiu TERMOMOST inclusiv armaturile si accesoriile necesare (1484x2827 mm)	m2	4,2000	4 200,00	17 640,00
79.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,6070	30,00	18,21
80.	28731220041001	Plasa VR 100x100x3 mm	kg	131,8450	18,55	2 445,72
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	46,4800	0,25	11,62
82.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	781,6040	0,25	195,40
83.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	414,0800	0,25	103,52
84.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	349,0150	0,35	122,16
85.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	120,00	252,00
86.	2874136313300	Diblu din metal	buc	406,8000	1,50	610,20
87.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,1000	10,00	21,00
88.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	60,00	122,40
89.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	75,00	153,00
90.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	85,00	346,80
91.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,1000	350,00	735,00
92.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	450,00	900,00
93.	29131242021001 5	Кран шаровый ф15 mm	buc	4,0200	102,37	411,53
94.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	4,0200	5,00	20,10
95.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,1000	75,00	157,50
96.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,1000	75,00	157,50
97.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,6200	2,50	29,05
98.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,9580	22,50	89,06
99.	4100126202818	Apa	m3	2,9640	22,50	66,69
100.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,5200	3,00	94,56
Total materiale de constructii						265 835,83

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,2740	15,00	64,11
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,2160	15,00	33,24
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,4040	485,00	1 165,94
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,5860	15,00	443,79
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,0020	55,00	275,11
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,9610	30,00	58,83
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,5200	450,00	234,00

8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0800	450,00	36,00
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,7150	50,00	35,75
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,3200	15,30	20,20
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4990	50,00	74,95
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	23,4780	30,00	704,34
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3300	500,00	165,00
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,7360	380,00	1 039,68
		Total utilaje de constructii				4 350,94

Cheltuieli directe	lei	440 383,79
Asigurarea sociala	24,00 %	40 847,28
Cheltuieli de transport	8,00 %	21 266,87
Total	100,00 +	502 497,94
Cheltuieli de regie	10,00 %	50 249,79
Total	100,00 +	552 747,74
Beneficiu de deviz	4,00 %	22 109,91
Total	100,00 +	574 857,65
TVA	20,00 %	114 971,53

Total deviz:

689 829,18

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reamenajarea Sectiei de radiologie a
blocului curativ a Spitalului raional Causeni din
str.Iur.Gagarin,54**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	CK29F apl k=0,4	Demontare tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, (se exclud panouri, dibluri), kman=0,4	m2			61,83 61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	4,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	57,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
2	RpCM33D apl	Demontarea tavane extensibile	m2			10,77 10,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,50	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
3	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi)	m2			29,39 29,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,69
4	RpCO56A	Demontari: timplarie (glasvanduri PVC)	m2			29,40 29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			112,29 112,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
6	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			93,53 92,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	70,00	92,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	22,50	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
7	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (demontare beton gr. 140 mm)	m3			791,62 788,92
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	70,00	553,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	70,00	235,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	22,50	0,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,48 54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,13

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			22,73 21,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
10	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка мусора на а/с эксковатором)	100 m3			1 170,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,00	1 170,00
11	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора на а/с вручную)	t			38,50 38,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	70,00	38,50
12	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			28,88 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	380,00	28,88
13	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			206,80 25,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	70,00	25,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,00
		2. Compartimentari				
14	CD71A	Zidirea peretilor interioari din pietre de beton usor BCA fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			3 709,43 339,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	70,00	339,50
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	2 916,67	2 922,88
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	8,60	193,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	22,50	0,16
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	4 850,00	3,44
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	21,75	23,93
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	485,00	213,43
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	30,00	12,60
15	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (caramida plina)	100m2			56 791,08 12 362,95
	7122050013400	Zidar	h-om	147,6800	70,00	10 337,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	70,00	2 025,23
	2640112302501	Caramizi ceramice PLINE de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,50	37 800,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 850,00	73,48
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,27	1 159,06
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	6,30	799,84
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	30,00	68,98
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	14,50	1 305,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	433,67	1 205,73
	4100126202818	Apa	m3	1,0130	22,50	22,76
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	485,00	1 993,28
16	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			332,11 170,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	70,00	170,82
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	43,33	91,45
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	9,73	11,20

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,56	34,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,50	1,84
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,20	1,83
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	6,30	3,43
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	25,00	4,40
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,25	7,39
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	92,60	1,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	15,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	30,00	1,94
		3. Pardoseli				
17	RpCB06C	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), la consolidari, subturnari, etc., turnat cu mijloace clasice	m3			2 113,85 605,50
	7123010010200	Betonist	h-om	6,9000	70,00	483,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	70,00	122,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	377,0000	2,27	877,18
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,5800	320,00	190,25
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7500	433,67	333,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	22,50	7,15
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	15,30	9,18
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,00
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,00 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,27	29,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	433,67	18,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
19	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			98,89 50,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	8,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,27	29,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	433,67	18,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,45
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			21,78 2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	28731220041001	Plasa VR 100x100x3 mm	kg	1,0100	18,55	18,74
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	485,00	0,29
21	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli gr. 2 mm	m2			610,21 223,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	80,00	12,06
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	115,63	40,67
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,00	21,11
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,50	12,81
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	15,00	2,26

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	27,64
	25231167163461	Linoleum medical omogen gr.2 mm	m2	1,0500	250,00	263,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	22,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
22	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			419,35 203,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	70,00	182,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	70,00	20,30
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		4. Tavane				
23	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC Knauf Safeboard 12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie, banda pentru imbinarea rosturilor Knauf Kurt, chit Knauf Safeboard Spachtel	m2			917,28 133,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	26621027010002	Placa Knauf Safeboard 12,5 mm	m2	1,0500	658,66	695,06
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,73	8,99
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,56	34,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,50	3,54
	25132066216021	Banda "Knauf Kurt" pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	11,00	8,37
	24302261028221	Chit Knauf Safeboard Spachtel	kg	0,2710	86,17	23,47
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,43
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Placa tavan casetat din gips Astra", inclusiv sistemul-grila	m2			342,32 154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	273210364615188	Placa tavan casetat din gips "Astra", inclusiv sistemul-grila	m2	1,0500	173,42	182,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		5. Finisarea interioara pereti				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			6,00 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861053031	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
26	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			116,84 84,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	26641021030011	Mortar M100-T	m3	0,0210	1 550,00	32,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
27	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC SafeBoard 12,5 mm cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie, banda pentru imbinarea	m2			1 647,94 141,89

1	2	3	4	5	6	7
		rostrurilor Knauf Kurt, chit Knauf Safeboard Spachtel				
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0270	70,00	141,89
	266210270100012,5	Placi ghips-carton Safeboard 12,5 mm	m2	2,1000	658,66	1 390,09
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	9,73	7,19
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,56	34,40
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,35	4,54
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,50	3,54
	25132066216021	Banda "Knauf Kurt" pentru imbinarea rostrurilor	m	1,5150	11,00	16,75
	24302261028221	Chit Knauf Safeboard Spachtel	kg	0,4880	86,17	42,26
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,25	1,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	15,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	30,00	1,70
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			105,41 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,41 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			46,74 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,50 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
32	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,12 21,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,38	6,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,50 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea antibacteriana, super lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			75,77 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	24301161038007	Vopsea antibacteriana, super lavabila	kg	0,4000	88,50	35,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,37 38,50

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	243011610380077	Vopsea lavabila	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
36	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din Tapet medical antibacterian, la pereti	m2			579,95 284,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	70,00	175,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	70,00	109,90
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	80,00	12,06
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	115,63	49,39
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	4,00	7,03
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,50	12,81
	252311671634733 3	Tapet medical anibacterian	m2	1,0500	200,00	211,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	22,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	30,00	2,10
37	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			409,95 171,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,27	0,91
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,50	0,18
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		6. Timplarie				
38	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu TERMOMOST, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(1484x2827 mm)	m2			4 356,50 74,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	281210630605066 6	Usi din profiluri din aluminiu TERMOMOST inclusiv armaturile si accesoriile necesare (1484x2827 mm)	m2	1,0000	4 200,00	4 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	102,37	56,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	105,63	20,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (800x2100 (h) - 2 buc, 960x2100 (h) - 1 buc)	m2			2 331,95 56,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,59
	203011293915044 4	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (800,960 mm x 2100 mm (h))	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	102,37	51,19

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,63	18,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
40	CK21A	Usi laminate HPL cu toc din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (973x2100 (h) - 1 buc)	m2			5 141,77 66,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	70,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	28121063060505554	Usi laminate HPL cu toc din aluminiu (973x2100 mm)	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	102,37	51,19
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,63	18,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		7. Obiecte sanitare				
41	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			77,00 77,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	70,00	77,00
42	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc			66,50 66,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
43	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. , asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 779,49 392,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	70,00	392,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 850,00	1 942,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1,0000	500,00	525,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	120,00	126,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	28,50	68,83
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	105,63	110,91
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	350,00	367,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	75,00	78,75
44	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. pentru persoane cu necesitati speciale asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			7 926,99 392,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	70,00	392,00
	262210244276077	Vas pt. closet cu sifon interior (PERSOANE CU NECESITATI SPECIALE)	buc	1,0000	5 800,00	6 090,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1,0000	500,00	525,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	120,00	126,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	28,50	68,83
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	105,63	110,91
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	350,00	367,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	75,00	78,75
45	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 043,54 154,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	70,00	154,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	550,00	561,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50

1	2	3	4	5	6	7
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	28,50	17,44
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	85,00	173,40
46	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			690,00 140,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	70,00	140,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
47	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровый ф15 mm)	buc			117,01 9,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	70,00	9,10
	291312420210015	Кран шаровый ф15 mm	buc	1,0000	102,37	102,88
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	5,00	5,03

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.